
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
               ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
             ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ                 
                              ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                         ------- 

            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
           ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
        ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 
            ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
                                  ------- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl : dipode2@minedu.gr 
Πληροφορίες : ΔΙΠΟΔΕ 
Τηλέφωνο : 210 3442292 

FAX : 210 344.2299 

 

 

 

  ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι:  

 

 

Μαρούσι,      10 -9-2015                                     

Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.                            

       Φ.821/141406/H2 

        

       

                   Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 

 

ΘΕΜΑ:  «Απόσπαση και τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 15 και 16 του Ν.4027/2011 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/04-11-2011), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 8, παρ. 10 του Ν.4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/10-08-2012) και το άρθρο 
35, παρ. 3 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ193/τ.Α’/17-09-2013) και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. Φ.821/3418Κ/210121/Η2/23-12-2014 (ΦΕΚ 3494/τ.Β΄/29-12-2014) 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός, προσόντων, κριτηρίων, διαδικασίας επιλογής Συντονιστών 
Εκπαίδευσης Εξωτερικού» 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ  65/28-8-2015 (ΦΕΚ 106/28-8-2015 /τ. Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών». 

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/2196Σ/136898/Z1/ 01/09/2014 υπουργική απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση 
Αναπληρωτών Συντονιστών στα Γραφεία Εκπαίδευσης Εξωτερικού» 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/44662/Η2/17-3-2015 (ΦΕΚ 197/31-3-2015/τ.ΥΟΔΔ και 1266/21-4-2015/ τ. 
ΥΟΔΔ) υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης 
Εξωτερικού», όπως τροποποιήθηκε από τις με αρ. πρωτ. Φ. 821/77647/ Η2/15.5.2015 (ΦΕΚ 411/9-
6-2015/τ.ΥΟΔΔ) και Φ.821/107359 /Η2/3-7-2015, (ΦΕΚ502/ΥΟΔΔ/08-07-2015) ΑΔΑ : ΨΟΞ465ΦΘ3-
74Ρ όμοιές  της Υπουργικές  Αποφάσεις.  

      

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΑΔΑ: 7ΥΠΦ465ΦΘ3-Ψ0Ι



 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/105215/H2/1-7-2015 (ΑΔΑ: 7ΠΣΙ465ΦΘ3-ΩΜΒ) υπουργική απόφαση με 
θέμα : «Συγκρότηση επιτροπής για την διαπίστωση ικανότητας χρήσης της ξένης γλώσσας στον 
προφορικό λόγο των υποψηφίων για θέσεις Συντονιστών Εκπ/σης εξωτερικού», όπως 
τροποποιήθηκε από τις με αρ. Φ.821/107350/H2/3.7.2015 (ΑΔΑ:  ΨΖ99465ΦΘ3-ΓΛ6) και 
Φ.821/108920/H2/7.7.2015 (ΑΔΑ: 6Ρ9Ο465ΦΘ3-ΕΞΦ) όμοιές της 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/3455Σ/213169/Η2/30-12-2014 (ΑΔΑ: ΨΨ1Ξ9-Τ8Ψ) προκήρυξη για πλήρωση 
θέσεων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού . 

8. Τη με αρ. 22/28-7-2015 Πράξη του Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού, με 
την οποία καταρτίζονται με αξιολογική σειρά, πίνακες επιλογής υποψηφίων για τις θέσεις 
Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/132777/Η2/25-08-2015  (ΑΔΑ: 69ΚΩ465ΦΘ3-0Γ0) απόφαση του ΥΠΟΠΑΙΘ 
με θέμα «Κύρωση πινάκων επιλογής υποψηφίων Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.821/134061/Η2/27-08-2015  (ΑΔΑ: 77ΨΦ465ΦΘ3-09Ψ) απόφαση του 
ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα «Κύρωση πινάκων επιλογής υποψηφίων Συντονιστών Εκπαίδευσης 
Εξωτερικού». 

11. Την με αρ. πρωτ. 203/25-8-2015 (Κ.Π ΥΠΟΠΑΙΘ: 132731/25-8-2015) αίτηση - δήλωση  του 
σχολικού συμβούλου κ. Καρβούνη Μιλτιάδη, περί απόσυρσης της υποψηφιότητάς του ως 
Συντονιστή Εκπαίδευσης Εξωτερικού και άρνησης τοποθέτησής του, σε περίπτωση επιλογής του. 

12. Τη με αρ. 44/2015 πράξη της Επιτροπής του άρ. 28 παρ. 4 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28 Α') 
συγκροτηθείσα με την αρ. 420/31.8.2015 πράξη του Προεδρεύοντος του Συμβουλίου της 
Επικρατείας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Α. Αποσπούμε και τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Συντονιστών Εκπαίδευσης των ελληνικών 

διπλωματικών και προξενικών αρχών του εξωτερικού τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, για τρία (3) 

έτη με επιμίσθιο ως εξής:  

1. Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο 
 

Παπατσίμπας Γεώργιος, εκπαιδευτικός, (Α.Μ: 189505), κλ.ΠΕ02 Φιλόλογος,  

(Διεύθυνση Δ.Ε.  Αχαΐας) 

 
2.  Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο  

       

     Σοφός Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 581411), κλ.ΠΕ70 Δάσκαλος ,  
      (Διεύθυνση Π.Ε.   Δωδεκανήσου) 
 

3. Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες 
 

      Ρουμελιώτου Μυρσίνη, εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 190418), κλ.ΠΕ06 Αγγλικής ,  
       (Διεύθυνση Δ.Ε.  Λέσβου) 
 

                

ΑΔΑ: 7ΥΠΦ465ΦΘ3-Ψ0Ι



 

4. Πρεσβεία της Ελλάδος στο Λονδίνο 
 

Κόσυβας Γεώργιος, εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 559241), κλ.ΠΕ03 Μαθηματικός,  

(Διεύθυνση Δ.Ε.   Β΄   Αθήνας) 

 

5. Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Τορόντο 

 

      Λυχνάκη Μαρία  εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 567961), κλ. ΠΕ60 Νηπιαγωγών ,  

      (Διεύθυνση Π.Ε. Χανίων) 

 

       

6. Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Νέα Υόρκη 
 

      Χατζηγιάννογλου Θάλεια εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 570030), κλ.ΠΕ06 Αγγλικής,  

       (Διεύθυνση Π.Ε.  Γ΄  Αθήνας) 

 

7. Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Μαριούπολη 
 

    Ταμίσογλου Χρυσούλα εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 613944), κλ.ΠΕ70 Δασκάλων,  

    (Διεύθυνση Π.Ε.  Β΄ Θεσσαλονίκης) 

 

8. Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κάιρο 

 

    Κουμαριανού Μαρία  εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 180823), κλ.ΠΕ05 Γαλλικής,  

     (Διεύθυνση Δ.Ε.  Β΄ Αθήνας).  

 

9. Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Μελβούρνη 
 

      Καψοκαβάδης Κωνσταντίνος εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 550216), κλ.ΠΕ70 Δασκάλων,  

      (Διεύθυνση Π.Ε.  Α΄ Θεσσαλονίκης).         

      

Β.  Αποσπούμε και τοποθετούμε στην αντίστοιχη θέση Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο 
της Ελλάδος στο Γιοχάνεσμπουργκ τον παρακάτω εκπαιδευτικό για ένα (1) μήνα χωρίς επιμίσθιο, 
που αποτελεί το υπόλοιπο χρονικό διάστημα, μέχρι τη συμπλήρωση πενταετούς άσκησης 
καθηκόντων Συντονιστή Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 

 

        Μαρμαρινός Αντώνιος εκπαιδευτικός, (Α.Μ.: 151969), κλ.ΠΕ13 Νομικών-Πολιτικών,  

        (Διεύθυνση Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας).         

ΑΔΑ: 7ΥΠΦ465ΦΘ3-Ψ0Ι



 

 
Γ.  Οι  ανωτέρω Συντονιστές Εκπαιδεύσεως καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός δεκαημέρου 

από τη  δημοσίευση της παρούσης. Εξαιρούνται οι Συντονιστές Εκπαιδεύσεως που έχουν 

τοποθετηθεί σε χώρες για τις οποίες απαιτούνται ειδικές θεωρήσεις εισόδου και οι οποίοι θα 

αναλάβουν υπηρεσία ευθύς μόλις ολοκληρωθούν οι σχετικές διαδικασίες εισόδου τους στην χώρα 

τοποθετήσεως.  

Δ. Στους ανωτέρω αναφερομένους στην παράγραφο Α της παρούσας απόφασης εκπαιδευτικούς 

καταβάλλονται οι τακτικές αποδοχές στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο Συντονιστών 

Εκπαίδευσης Εξωτερικού, ενώ στον αναφερόμενο  στην παράγραφο Β της παρούσας απόφασης 

εκπαιδευτικό καταβάλλονται μόνον οι τακτικές αποδοχές.  

Ε.  Επίσης,  στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς καταβάλλονται τα οδοιπορικά έξοδα πρώτης μετάβασης 

στο εξωτερικό και οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευόμενων μελών 

της οικογενείας τους, εάν δεν τα έχουν λάβει κατά το παρελθόν. 

ΣΤ. Η απόσπαση των ανωτέρω Συντονιστών Εκπαίδευσης της παραγράφου Α μπορεί να παραταθεί, 
εφόσον διαπιστωθεί η ύπαρξη σχετικής υπηρεσιακής ανάγκης για μια επιπλέον διετία, χωρίς 
επιμίσθιο, κατόπιν αίτησής τους, αφού επανακριθούν από το αρμόδιο Συμβούλιο Επιλογής και η 
προσφορά των υπηρεσιών τους κριθεί ικανοποιητική. Περαιτέρω παράταση της απόσπασης 
αποκλείεται. 

 
 
 

             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ                                   Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

                                                                                                                     ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

               ΠΕΤΡΟΣ  ΜΟΛΥΒΙΑΤΗΣ                                          ΑΓΓΕΛΙΚΗ-ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ   ΚΙΑΟΥ-ΔΗΜΑΚΟΥ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) Υπουργείο Εξωτερικών 

     ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού-τμ. Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, Αθήνα 10671 

2) Υπουργείο Εξωτερικών 

    Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων , Ακαδημίας 3, Αθήνα 10671 

3)  Διεύθυνση  Π.Ε.  Δωδεκανήσου,   Γεωργίου Μούρου 2,   851 00 ,   ΡΟΔΟΣ 
 

4)  Διεύθυνση  Δ.Ε.  Αχαΐας,  Γιαννιτσών 5 και Ηπείρου,   ΤΚ 26223, ΠΑΤΡΑ 

ΑΔΑ: 7ΥΠΦ465ΦΘ3-Ψ0Ι



 

5) Διεύθυνση Δ.Ε.  Λέσβου,  Γ. Μούρα 10, 81100 ΜΥΤΙΛΗΝΗ  

6) Διεύθυνση Δ.Ε.   Β΄   Αθήνας, Μεσογείων 324, 15341 Αγ. Παρασκευή 

7) Διεύθυνση Π.Ε. Χανίων, Δωδεκανήσου 8 , 73132 ΧΑΝΙΑ 

8) Διεύθυνση Π.Ε.  Γ΄  Αθήνας,  Μάκρης 3,  12241 ΑΙΓΑΛΕΩ 

9) Διεύθυνση Π.Ε.  Β΄ Θεσσαλονίκης, Κολοκοτρώνη 22, 56430 ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

10) Διεύθυνση Π.Ε.  Α΄ Θεσσαλονίκης, Κατσιμίδη & Μήλου  33, 54638 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

11) Διεύθυνση Δ.Ε.  Α΄ Αθήνας, Λυκούργου 18, 105 52 ΑΘΗΝΑ. 

12) Οι αναφερόμενοι στην παρούσα Εκπαιδευτικοί  (δια των Δ/νσεων Εκπ/σης που ανήκουν) 

13) Σ.Γ στο  Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο 

   Griechisches General Konsulat Erziehungsabteilung  Brienner Str. 46, 80333 

    München - Deutschland 

14) Σ.Γ στην  Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο  

       Botschaft der Hellenischen Republik Erziehungsabteilung  Wittenbergplatz 3a 10789 

      Berlin – Deutschland 

15) Σ.Γ στην  Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες 

       AMBASSADE DE GRECE A BRUXELLES, BUREAU DU CONSEILLER DE L’ EDUCATION,  

         Rue dew Petits Carmes 6, 1000, Bruxelles, BELGIQUE 

16) Σ.Γ στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Λονδίνο 

       Greek Embassy, 1Α Holland Park, London, W113 TP, UNITED KINGDOM 

17) Σ.Γ στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Τορόντο 

      Consulate General of Greece, Education Office, 365 Bloor str. East Suite 1800 Toronto,  

       Ontario N4W 3L4 CANADA 

18) Σ.Γ στο  Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Νέα Υόρκη 

        69 Ε. 79th St. New York, NY 10021 

19) Σ.Γ στο  Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Μαριούπολη 
       GENERAL CONSULATE OF GREECE EDUCATION OFFICE 10, Varganova str. 87500 Mariupol 

20) Σ.Γ στην  Πρεσβεία της Ελλάδος στο Κάιρο 

      Greek Embassy, Education Office, 14 Εmad El Din str, Cairo, EGYPT 

21) Σ.Γ στο  Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Μελβούρνη 
      Consulate General of Greece Education Office, 37-39 Albert Road, Melbourne Vic. 3004 AUSTRALIA 
 

22) Σ.Γ στο   Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Γιοχάνεσμπουργκ 

       Consulate General of GREECE, Johannesburg 261 Oxford Rd. Illovo 2196 Johannesburg South Africa. 

ΑΔΑ: 7ΥΠΦ465ΦΘ3-Ψ0Ι



 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1) Γρ. κ. Υπουργού 

2) Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα  

3)  Δ.Ο.Δ- Τμήμα Ε΄ (2) 

4) Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε./Τμήμα Γ’ 

5)Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ε./Τμήμα Γ’ 

6) ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε  ΞΜΣ– Τμήμα  Διοίκησης Προσωπικού 

7) Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου    

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΥΠΦ465ΦΘ3-Ψ0Ι


		2015-09-10T14:34:24+0300
	Athens




